

Con experiencia en el adecuado trato al público y en Recursos Humanos.

Se ha desempeñado principalmente en la administración pública, desde auxiliar administrativo hasta Recaudador de Rentas y Jefe de Departamento.

Con interés especial por el análisis de sistemas en el desarrollo de procesos, así como el análisis de grandes cantidades de información.

FORMACIÓN ACADÉMICA

2003

Maestría en Administración Pública.

Facultad de Contaduría y Administración de la Universidad Autónoma de Chihuahua.

1995

Licenciatura en Contabilidad.

Facultad de Contaduría y Administración de la Universidad Autónoma de Chihuahua.

EXPERIENCIA LABORAL

Julio 2024

Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción
Auxiliar Administrativo.

Noviembre 2019 - Enero 2023

Consejo Nacional de Fomento Educativo

Coordinador financiero, 2021-2023.

Coordinador de Zona Cuauhtémoc, 2019-2021.

Enero 2012 - Julio 2017

Pensiones Civiles del Estado

Asesor del Departamento de Ingresos, 2017.

Jefe del Departamento de Ingresos, 2014-2017.

Coordinador Administrativo en Delegación Juárez, 2013-2014.

Coordinador Administrativo en Delegación Chihuahua, 2012-2013.

Enero 1989 - Enero 2012

Recaudación de Rentas Chihuahua

Coordinador de Ejecución, 2010-2012.

Recaudador de Rentas en Chihuahua, 2004.

Coordinador de Ingresos, 2000-2010.

Jefe de Control de Infracciones de Tránsito, 1998-2000.

Coordinador de Sistemas en Recaudación Chihuahua, 1990-1997.

Auxiliar Administrativo, 1989-1990.

CERTIFICACIONES, CURSOS Y TALLERES

- **Diplomado "Presupuesto Basado en Resultados" 12a Edición (2022)**, Unidad de Evaluación y Desempeño de la SHCP.
- **Curso "¿Cómo entender el presupuesto? El gasto público a través de los datos" (2022)**, SHCP, México X.
- **Curso "Excel avanzado" (2021)**, Masetto & Marrón Consultores S.C.
- **Curso "Producción Multimedia de Material Didáctico" (2017)**, UTPuebla, México X.
- **Diplomado "Presupuesto basado en Resultados (PbR)" (2016)**, UNAM – SHCP, México X.
- **Seminario "Formador de Formadores Polivalentes en Cultura de la Legalidad" (2016)**, Fiscalía General del Estado, Departamento de Fomento a la Cultura de la Legalidad y Cohesión Social.
- **Formador de Instructores para Servidores Públicos en Cultura de la Legalidad (2012)**, Fiscalía General del Estado, Escuela Estatal de Policía.
- **Cultura de la Legalidad para Servidores Públicos (2012)**, Fiscalía, Escuela Estatal de Policía.
- **Seminario Básico de Cultura de la Legalidad para Servidores Públicos (2012)**, Fiscalía, Depto. de Fomento a la Cultura de la Legalidad y Cohesión Social.
- **Presupuesto Basado de Resultados, Programación y Presupuestación (2015)**, CeCaDe.
- **Excel Avanzado 2007 (2015)**, CeCaDe.
- **Liderazgo, crecimiento personal y profesional (2014)**, TR3S.
- **Planeación Estratégica, Táctica y Operativa (2012)**, CeCaDe.